
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi"  

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso"  

 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

Progetto “E…Viva la Scuola” - II annualità 

Codice Ufficio (CU) 305/2 – Codice Unico di Progetto (CUP) F61I18000000002– “Programma 

Scuola Viva - II annualità” – POR CAMPANIA FSE2014 2020 – Obiettivo tematico 10 – Priorità 

d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12 - Azione 10.1.1, Azione 10.1.5, Azione 10.1.6. 

 

DOCENTI  

COLLABORATORE VICARIO  

Prof.ssa Carmelina Ansalone  

 

DSGA f.f. 

   Sig. Elio Sirica 

 

RSU - Sede  

PERSONALE ATA  

ALBO/ATTI SITO WEB 

  

Oggetto: Graduatoria provvisoria degli Avvisi di selezione interna nell’ambito del progetto 

Scuola Viva – CU 305/2 – CUP F61I8000000002 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
ContabilitàGenerale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n.827 e 
ss.mm.ll; VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “NuoveNorme in materia di procedimento Amministrativo 
e diDiritto di accesso ai documenti amministrativi;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997. n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
ecompiti alle regioni ed enti locali;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamentorecante 
le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante“Norme generali sull’ordinamento del 
lavoroalle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
leIstruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistemanazionale di istruzione eformazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95,commi 4 e 5;  
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive del 
DecretoLegislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  
VISTA la nota ministerialeProt. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Iter di reclutamento del 
personale“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  
VISTE leLinee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblicidi servizi e fornituredi 
importo inferiore alla soglia comunitaria” Prot. n. AOODGEFID/1588;  





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

VISTA la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è 

stato approvato il Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del Fondo sociale 

europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la 

Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020;   

VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, sono 

stati programmati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione 

tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 

accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di 

esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle 

famiglie e delle imprese”, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 - 

Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12 “Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”;   

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto 

Dirigenziale n. 252 del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento 

denominato “Programma Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del POR Campania FSE 

2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12;   

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017 (BURC n. 59 del 26/07/2017) è stato 

approvato l’Avviso per la partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva 

– II annualità”, da realizzare con il contributo del POR Campania di cui sopra, il cui termine di 

scadenza per la presentazione delle proposte progettuali è stato prorogato al 29/09/2017 con 

Decreto Dirigenziale n. 499 del 12/09/2017;   

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 23 del 07/09/2017 e del Consiglio d’Istituto n. 12 del 

26/10/2017, di partecipazione al summenzionato Avviso con il progetto “E…Viva la Scuola”  II 

annualità;   

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017 (BURC n. 92 del 21/12/2017), agli 

esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a 

finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:  

 
 

Cod.Uff.  

 

 

          CUP  

 

Istituto  

Scolastico  

 

Sede  

 

Titolo 

progetto  

 

n. ore  

Finanziamento  

305/2  

 

F61I18000000002 IIS “E. 

Fermi”   

Sarno      

(SA)  

E…  VIVA 
 LA  
SCUOLA  
II Annualita’ 

240  € 55.000,00  

 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 5 del 24/01/2018 è stato assunto l’impegno di spesa a 

valere sulle risorse del POR Campania FSE 2014-2020- Asse III – Obiettivo specifico 12 – Azione 

10.1.1 – Codice Ufficio (CU) 305/2 – Codice Unico di Progetto (CUP) F61I18000000002;  

VISTO l’Avviso di selezione interna per l’attribuzione di 5 incarichi di tutor interni (prot. nr. 

1137/07 del 14/02/2018) 

VISTO l’Avviso di selezione interna per l’attribuzione di 1 incarico di coordinamento e valutazione 

finale dell’operazione o del progetto (prot. nr. 1139/07 del 14/02/2018)  

VISTO l’Avviso di selezione interna per l’attribuzione di 1 incarico di referente elaborazione 

reports e studi (prot. nr. 1138/07 del 14/02/2018) 

VISTO l’Avviso di disponibilità personale interno assistenti amministrativi e collaboratori 

scolastici (prot. nr. 1140/07 del 14/02/2018) 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 19 del 22/01/2018 con il quale è stato approvato il relativo 

schema di atto di concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di 

Gestione FSE vigente alla data di stipula dell’atto;  

CONSIDERATO che l’atto di concessione di cui sopra è stato trasmesso, secondo le modalità 

indicate, in data 03/02/2018;   

CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F. 2018 è stato approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 22 del 02/02/2018;  

VISTO che con proprio Decreto Dirigenziale prot. n.1062/06 del 09/02/2018 è stata effettuata 

l’iscrizione al Programma Annuale 2018 dell’importo complessivo di € 55.000,00, relativo al 

progetto in oggetto;   

VISTO il Verbale di valutazione delle candidature pervenute nell’ambito dei predetti Avvisi (prot. 

nr.1416/03 del 23/02/2018) 

DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie come da oggetto: 

 

Avviso di selezione interna per l’attribuzione di 5 incarichi di tutor 

interni (prot. nr. 1137/07 del 14/02/2018) 
 

Modulo MOSA 

 

Nome Cognome Punteggio 

Romualda Corazziere 72,50 

 

Modulo A SCUOLA CON I GENITORI 

 

Nome Cognome Punteggio 

Rosanna Ripa 85 

Romualda Corazziere 72,50 

Maurizio Criscuolo 47,25 

 

Modulo CITTADINI RESPONSABILI 

 

Nome Cognome Punteggio 

Romualda Corazziere 72,50 

Maurizio Criscuolo 47,25 

Basilio Puoti 29 

 

Modulo MUSICA E TEATRO 

 

Nome Cognome Punteggio 

Annamaria Della Porta 148 

 

 

 

 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

Modulo EMOZIONI: SEI ON LINE O OFF LINE 

 

Nome Cognome Punteggio 

Matilde Odierna 50 

 

 

Avviso di selezione interna per l’attribuzione di 1 incarico di 

coordinamento e valutazione finale dell’operazione o del progetto 

(prot. nr. 1139/07 del 14/02/2018)  
 

Nome Cognome Punteggio 

Sonia Adinolfi 52 

 

 

Avviso di selezione interna per l’attribuzione di 1 incarico di referente 

elaborazione reports e studi (prot. nr. 1138/07 del 14/02/2018) 
 

 

Nome Cognome Punteggio 

Sonia Adinolfi 52 

 

Avviso di disponibilità personale interno assistenti amministrativi e 

collaboratori scolastici (prot. nr. 1140/07 del 14/02/2018) 
Dichiarano la propria disponibilità i seguenti collaboratori scolastici: Gaetano Esposito, Vittorio 

Landi, Alfonso Ascolese, Raffaele Raimo, Giovanni Esposito, Salvatore Manfredonia, Agostino 

Leo, Pasquale De Filippo, Livio Pellegrino, Giovanni Pesce. 

 

Nessun amministrativo dichiara la propria disponibilità. 

 

Avverso tale graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di 

protocollo dell’Istituto o tramite posta certificata, entro il termine di 7 giorni (festivi inclusi) a 

decorrere dalla data di pubblicazione.Decorso tale termine e in assenza di reclami, la graduatoria si 

intende definitiva. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Di Riso 
Firmato digitalmente ai sensi delc.d.  

Codice dell’Amministrazionedigitale e norme ad 

esso connesse 

 

 

 

 
 


		2018-02-24T19:55:36+0100
	DI RISO ANTONIO




